
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 26 maja do  

30 czerwca 2016 roku. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy 

wymienić: 

 

1. Konsekwencją podpisania w dniu 24 kwietnia porozumienia pomiędzy Gminą Prudnik,  

a Inwestorem prowadzącym działalność w branży motoryzacyjnej było zawarcie początkiem 

maja umowy najmu hali po zakładzie Coroplast. Przypomnę, że powierzchnia hali wynosi 

4778,91 m². Inwestor zainteresowany jest włączeniem hal do Strefy, a przypomnę że wniosek 

nasz w tej sprawie został złożony jeszcze w ubiegłym roku. Obecnie jest on weryfikowany 

przez Ministerstwo Rozwoju. Jak wcześniej informowałem w sprawie tej na bieżąco 

interweniujemy w Ministerstwie, a dodatkowego wsparcia udzielił nam Pan Senator Jerzy 

Czerwiński. 

Z momentem podpisania umowy przystąpiliśmy do remontu tego obiektu, którego 

zakończenie przewidziane jest na 15 sierpień 2016 rok. 

W międzyczasie poczyniliśmy uzgodnienia z konserwatorem zabytków w zakresie 

planowanego remontu, uzyskując akceptację  zmian które poczynione zostaną w ramach tego 

zadania. Staramy się docelowo rozwiązać sprawę zaopatrzenia hal w energię elektryczną 

rozmawiając w tych sprawach z dostawcami energii elektrycznej. Wydaje się, że w tej 

sprawie udało się przy wsparciu Marszałka Województwa osiągnąć zadawalające docelowe 

rozwiązanie. 

W ubiegłym tygodniu spotkałem się z przedstawicielami Inwestora, którzy potwierdzili, że  

zatrudnionych zostanie 200 pracowników w szczególności kobiet. Nabór pracowników 

prowadzony będzie również przy udziale Powiatowego Urzędu Pracy. Przypomnę, że zgodnie 

z zawartym porozumieniem pierwszeństwo zatrudnienia  będą mieć mieszkańcy Gminy 

Prudnik po spełnieniu wymogów niezbędnych dla określonego stanowiska pracy 

We wtorek pracownicy naszego Wydziału Inwestycji spotkali się ze służbami technicznymi  

Inwestora omawiając kwestie związane z rozpoczęciem działalności. 

Inwestor zainteresowany jest również wynajmem hali magazynowej o powierzchni około 

2000 m² na sąsiednim obiekcie tkalni.  

Informacja o Inwestorze powinna pojawić się w najbliższym czasie po zarejestrowaniu przez 

niego oddziału firmy w Polsce. Szacuje się, że może to nastąpić za około 2 - 3 tygodnie.   

 



2. Uchwałą Nr 1407/VII/16 z dnia 3 czerwca 2016 r. Rada Nadzorcza WSSE „INVEST – 

PARK” sp. z o.o., po rozpatrzeniu wniosku Zarządu WSSE „INVEST – PARK” sp. z o.o.  

w sprawie akceptacji wyniku rokowań, wyraziła zgodę na wybór firmy Moretto Polska sp.  

z o.o. ul. Przemysłowa 7, 48-200 Prudnik jako podmiotu, który uzyska zezwolenie na 

prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej „INVEST – PARK” w Podstrefie Prudnik. 

9 czerwca 2016 roku zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 

Podstrefy Prudnik wydano dla Moretto Polska sp. z o.o. Firma zrealizuje przedsięwzięcie 

polegające na rozbudowie i zwiększeniu zdolności produkcyjnych zakładu, zajmującego się 

produkcją m.in. komponentów do okapów kuchennych i pomp dla sektora AGD oraz 

komponentów dla sektora motoryzacyjnego. Przedsiębiorca zainwestuje co najmniej 3,7 mln 

zł oraz zatrudni dodatkowo co najmniej 11 nowych pracowników. Firma planuje zakończyć 

inwestycję najpóźniej do 31.12.2017 r. 

Uzyskaliśmy informację z Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, że firma Moretto 

zapowiedziała, że jeszcze w tym roku złoży wniosek na zakup sąsiedniej działki na terenie 

podstrefy o pow. 1,61 ha na kolejną planowaną inwestycję polegającą na budowie 

dodatkowych hal produkcyjnych i magazynowych. Uroczyste wręczenie zezwolenia odbędzie 

się 7 lipca na Zamku w Książu. 

3. Temperaturę w ubiegłym tygodniu rozgrzała również wizyta przedstawicieli firmy Hongbo 

w Prudniku  zainteresowanych inwestycją na halach tkalni po byłym Frotexie. Obiekt został 

bardzo szczegółowo zaprezentowany gościom z Chin wraz z koniecznym zakresem 

remontów, który należałoby wykonać. Na prudnickie hale po byłym Foteksie Hongbo nie 

zdecydowało się, ze względu na drewnianą konstrukcję stropów, która wyklucza  

prowadzenie profilu ich   produkcji. Ostatecznie wybrana została lokalizacja w Opolu. 

Miłym akcentem tej wizyty było wrażenie jakie nasi goście odnieśli w tracie wizyty,  

a w szczególności potencjału powierzchni produkcyjnej jakim w perspektywie może 

dysponować Gmina Prudnik. 

Uzyskaliśmy zapewnienie, że firma Chińska będzie przekazywać swoim kooperantom 

informację o naszych zasobach. 

4. Zgodnie z Kodeksem Spółek Handlowych w miesiącu czerwcu dobyły się Walne 

Zgromadzenia Wspólników spółek gminnych, w których Burmistrz jednoosobowo pełni 

funkcję właścicielskie. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniami finansowymi spółek,: Zakładu 

Energetyki Cieplnej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Prudnickiego Towarzystwo 



Budownictwa Społecznego i Zakładu Usług Komunalnych – przyjąłem sprawozdania  

z działalności Spółek i udzieliłem pokwitowania ich organom, czyli wszystkim zarządom  

i radom nadzorczym. 

Za rok 2015 kolejno Spółki osiągnęły następujące wyniki finansowe: 

- Zakład Energetyki Cieplnej -zysk brutto 248.765,61 zł,  zysk netto  202.616,61zł 

- Zakład Usług Komunalnych-zysk brutto 69.732,06zł,  zysk netto  55.056,06 zł 

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji- zysk brutto 15.273,57 zł,  zysk netto  3.075,57 zł 

- Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego - zysk brutto 83.254,98 zł,  zysk netto  

66.705,98zł 

5. Zgodnie z planem budżetu Gminy Prudnik na 2016 rok rozstrzygnięto następujące 

procedury przetargowe:  

1) rozstrzygnięto przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Prudnik   

stanowiącego własność Gminy. Umowę podpisano z Armin Zimermanem, prowadzącym 

działalność  pod nazwą Gaila Elektro. Kwota umowy  84 000,00 zł. 

2) rozstrzygnięto przetarg na  rozwój infrastruktury poprzemysłowych terenów 

inwestycyjnych  przy ul. Nyskiej w Prudniku. Umowę podpisano z Jadwigą Flek z Nysy, 

prowadzącą działalność pod  nazwą  Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „ATRA U” . 

Kwota umowy 1 939 958,14 zł. 

3) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na urządzenie i ogrodzenie placu gminnego we wsi 

Szybowice.  Umowę podpisano z K+D Budownictwo Sp. z o.o. z Kędzierzyn-Koźla. Kwota 

umowy 29 500,00 zł.  

4) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na  modernizację drogi ulicy Tuwima. Umowę  

podpisano z Mariuszem Biela z Sidziny,  prowadzącym działalność pod nazwą 

Przedsiębiorstwo   Budowlane „BIEL-BUD”. Kwota umowy 423 735,00 zł.  

Pragnę poinformować, że według pierwotnych zamiarów zadanie miało być zrealizowane  

w II etapach, jednakże korzystna cena uzyskana w trakcie przetargu pozwala nam na 

wykonanie  pełnego zakresu, w który wchodzi: 

- rozbiórka istniejących nawierzchni drogowych i poszerzenie istniejącej  drogi  

z wykonaniem nowej nawierzchni z kostki betonowej  i warstw konstrukcyjnych, 

- wykonanie nowych miejsc postojowych oraz miejsc na kontenery śmietnikowe,  

- wykonanie nowych chodników  z kostki betonowej oraz wymiana istniejących nawierzchni 

chodnikowych, 



- uporządkowanie  zieleni - wycinka części istniejących drzew i krzewów oraz wykonanie 

nowych nasadzeń, 

- likwidacja kolizji sieci elektroenergetycznej i oświetleniowej, 

- zmiana lokalizacji słupów oświetleniowych, 

- przebudowa i rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej. 

Planowany termin zakończenia prac: 20.10.2016 r. 

5) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na  przebudowę i remont drogi lokalnej  

w miejscowości   Rudziczka. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo-Mostowych Sp. z o.o. z Brzegu. Kwota 1 092 651,68 zł. Umowę podpisano  

28 czerwca. 

6) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na zakup foteli do nowo tworzonego Kina „Diana”  

w Prudniku. Najkorzystniejszą ofertę złożyło FINDOM Co. Sp. z o.o. z Zabrza. Kwota 

175 781,76 zł. Podpisanie umowy planowane jest na 30 czerwca. 

7) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na zakup systemu nagłośnienia ekranu do nowo  

tworzonego Kina „Diana” w Prudniku. Najkorzystniejszą ofertę złożyło  KINO DIGITAL Sp. 

z o.o. z Warszawy. Kwota 147 600,00 zł.  

Podpisanie umowy planowane jest na 30 czerwca. 

W tym miejscu pragnę poinformować, że zrealizowanie tych dwóch zamówień zakup foteli 

kinowych i wykonanie nagłośnienia,  zamyka zakres planowanych robót budowlanych 

wewnątrz obiektu. Pozostaje zakup rzutnika, który jest bardzo kosztowny, zagospodarowanie 

terenu  oraz wykonanie elewacji całego budynku. Mam nadzieję, że na jesienne i zimowe 

wieczory, kino Diana w Prudniku otworzy swoje podwoje dla miłośników filmów. Według 

wstępnych przymiarek , kino będzie prowadzić Prudnicki Ośrodek Kultury, którego dyrekcja 

rozeznała już jak funkcjonują podobne obiekty w okolicy. Rozwiązania organizacyjne 

przedstawię Radzie do końca września.  

8) ogłoszono przetarg na remont instalacji tryskaczy przeciwpożarowych. Otwarcie ofert 

odbędzie się 8.07.2016 r. 

6. W dniach od 17 do 19 czerwca 2016 r. w Prudniku odbył się XXII Finał Ogólnopolskiego 

Konkursu Samorządowego Nastolatków Ośmiu Wspaniałych. Organizatorami 

przedsięwzięcia byli: Powiat Prudnicki i Gmina Prudnik. Pomysłodawcą Konkursu jest 

Fundacja „Świat na Tak” z siedzibą w Warszawie. Finał odbywał się po raz pierwszy  

w naszym województwie. 

 



7. W czerwcu odbyła się XIX Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego 

Pogranicza Polsko – Czeskiego. Jedna z największych imprez gminnych, gromadząca 

corocznie blisko trzystu twórców ludowych    i rzemieślników. W dniach od 3 do 5 czerwca 

gościliśmy w Prudniku ceramików, metaloplastyków i rzeźbiarzy. Ekspozycje prezentowały 

malarstwo, haft, koronkę, decoupage, biżuterię. Nie zabrakło stoisk z kuchnią regionalną. 

Prezentacje Wystawców wzbogacał program artystyczny Prudnickiego Ośrodka Kultury oraz 

zespołów folklorystycznych: Dobrzenianki, Walczanki, Fantazja oraz Krzanowiczanki.  

Na scenie zaprezentował się również zespół tańca orientalnego Dambra z Republiki Czeskiej. 

Na stoisku Muzeum Ziemi Prudnickiej odbyły się warsztaty pisankarskie oraz tkactwa 

ręcznego. Odwiedzający Wystawę mieli także okazję posłuchać muzyki huculskiej oraz 

prezentacji artystycznej Szkoły Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Prudniku.  

Na wystawie zaprezentowały się także miasta partnerskie Prudnika i zaprzyjaźnione z naszym 

miastem : Krnów, Brutal i Northeim.  

Tradycyjnie odbyły się konkursy na najlepszą potrawę regionalną i najciekawsze stoisko 

wystawowe. Ich laureatami zostali: 

Konkurs na "Najciekawsze Stoisko Wystawowe": 

I miejsce – Beata Mokiejewska - Rogasik (Kędzierzyn - Koźle) 

Wyróżnienie – Pracowania Ceramiczne Ogrody Dorota Białek (Węgry) 

Wyróżnienie – Klementyna i Gorg Zabloccy - Sztuka Układania Forniery (Kłodzko)  

Konkurs na "Najlepsza Potrawę Regionalną": 

I.Wyroby Piekarnicze i Cukiernicze – I miejsce – Maria Mazur za Sernik Marysieńki z dynią. 

Wyróżnienie – Paweł Mazur za koknfiturę z owocu czarnego bzu. 

II.Dania Gotowe – I miejsce – Maria Żmija - Glombik za schab suszony w ziołach 

Wyróżnienie – Irena Jasińska za pierś kacza z chutneyem jabłkowo - żurawinowym 

III.Napoje Alkoholowe i Bezalkoholowe – I miejsce – Julia Białas za korzenną nalewę 

dyniową 

XIX Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko – 

Czeskiego odbyła się pod patronatem honorowym Ambasadora Republiki Czeskiej  

w Warszawie, Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz Marszałka 

Województwa Opolskiego. 

Patronat medialny nad Wystawą sprawowali: Nowa Trybuna Opolska, Radio Opole, TVP  

Opole, Prudnicki Telewizyjny Kurier Informacyjny, Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik24. 

Organizatorem Wystawy była Gmina Prudnik. 



Koordynatorem realizacji działań związanych z organizacją Wystawy była Agencja Promocji 

i Rozwoju Gminy Prudnik. 

Organizację Wystawy wsparli: Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania w Prudniku, 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Prudniku, Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3  

w Prudniku, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Prudniku, Publiczne Gimnazjum nr 1  

w Prudniku, Publiczne Gimnazjum nr 2 w Prudniku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku, 

Prudnicki Ośrodek Kultury, Straż Miejska w Prudniku, Zakład Usług Komunalnych  

w Prudniku, Zarząd Budynków Komunalnych w Prudniku, Urząd Miejski w Prudniku oraz 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Komenda Powiatowej Policji 

w Prudniku i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku. 

W tym roku, dzięki staraniom Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik nasza impreza 

otrzymała współfinansowanie z Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.   

8. Zakończył się  rok szkolny 2015/2016. Do szkół Gminy Prudnik w minionym roku 

uczęszczało 2222 uczniów ( do gimnazjów - 649, do szkół podstawowych – 1573 uczniów), 

do przedszkoli uczęszczało 772 dzieci.  Gimnazjum ukończyło 241 uczniów, natomiast szkołę 

podstawową 215 uczniów. 

Zakończenie roku szkolnego jest okazją do podsumowań całorocznej pracy  i wyróżnień. Z tej 

okazji w prudnickich szkołach odbywają się uroczystości, gale, podczas których dyrektorzy 

placówek wyróżniają uczniów, którzy uzyskali najwyższe osiągnięcia w nauce i sporcie.  

22.06.2016r. w Prudnickim Ośrodku Kultury spotkałem się z przedstawicielami szkół –

uczniami , którzy  w minionym roku szkolnym uzyskali najwyższe osiągnięcia sportowe, 

najwyższe wyniki w nauce i zachowaniu oraz zdobyli tytuł laureata lub finalisty  

w konkursach przedmiotowych na etapie ogólnopolskim i wojewódzkim.  

Na spotkaniu wyróżnieni zostali również nauczyciele, którzy przygotowywali uczniów do 

udziału w konkursach. 

Uczniom życzymy dalszych sukcesów w nauce, a nauczycielom satysfakcji  z wykonywanej 

pracy. 

9. Rozpoczęły się wakacje. W związku z tym uczniowie naszych szkół uczestniczyć będą w 

różnych formach wypoczynku letniego: kolonie, półkolonie, wycieczki. 26 uczniów wyjedzie 

na nieodpłatne kolonie letnie, zorganizowane przez Kuratorium Oświaty w Opolu. Natomiast  

w dniach od 25.06.2016r. do 10.07.2016r.   23 dzieci  z Nadwórnej oraz 10 uczniów 

Publicznego Gimnazjum nr1 w Prudniku  uczestniczy  w Kolonii Letniej  w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym „Dąbrówka”, zorganizowanej przez Gminny Zarząd Oświaty  



i Wychowania .  W trakcie kolonii uczestnicy zwiedzą Prudnik, Nysę, Głuchołazy, Opole, 

Mosznę, Wrocław, Krasiejów. Będą uczestniczyli w imprezach organizowanych w naszym 

mieście, warsztatach, zawodach. Życzymy im miłego wypoczynku, a wszystkim uczniom 

prudnickich szkół i nauczycielom udanych, szczęśliwych  i bezpiecznych wakacji. 

Cieszącą się powodzeniem formą wypoczynku są również półkolonie organizowane przez 

Prudnicki Ośrodek Kultury w mieście oraz w świetlicach na terenie naszych wsi. Do 

dyspozycji dzieci i młodzieży pozostają przygotowane gminne obiekty sportowe oraz basen 

miejski otwarty w ubiegłym tygodniu.  

10. Pomimo wakacji rozpoczęły się  przygotowania do   roku szkolnego  2016/2017.  Zgodnie 

z  arkuszami organizacyjnymi placówek  od 01.09.2016r. naukę w szkołach, prowadzonych 

przez Gminę Prudnik podejmie 1981 uczniów. Do szkół podstawowych uczęszczać będzie 

1391 uczniów, natomiast do szkół gimnazjalnych 590 uczniów. We wszystkich szkołach 

utworzono oddziały klas pierwszych. Do klas I szkół podstawowych uczęszczać będzie 107 

uczniów ( PSP nr1- 17, PSP nr3- 37, PSP nr4-25, ZSP Moszczanka- 10, ZSP Rudziczka-10, 

ZSP- Szybowice-8). Do klas I gimnazjum uczęszczać będzie 182 uczniów (PG nr1 - 126 

uczniów, PG nr2-56 uczniów). Do prudnickich przedszkoli uczęszczać będzie 770 dzieci 

(do przedszkoli miejskich- 599 dzieci, do przedszkoli wiejskich-171). W wyniku rekrutacji do 

przedszkoli wiejskich przyjęto wszystkie dzieci, natomiast do przedszkoli miejskich(PP nr 6  

i PPnr7) nie udało się przyjąć ok. 20 dzieci. W tym samym czasie 8 wolnymi miejscami 

dysponowało jeszcze PP nr3 w Prudniku. Pracę w prudnickich placówkach oświatowych 

będzie kontynuowało 305 nauczycieli (243 w szkołach oraz 62 w przedszkolach). Tylko jeden 

nauczyciel matematyki otrzymał wypowiedzenie zatrudnienia. Jednocześnie wielu 

nauczycieli  gimnazjum otrzymało propozycje ograniczenia wymiaru czasu pracy.  

 


